Et nichilominus predictus dominus Rex Aragonum

(358 )
misit bajulo et aliis officialibue de Pollenca quandam .
literam spam cojus tenor talis est.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Majorice
Sardinie et Corsice Comesque Barchinone fidelibuws
suis bajulo et aliis officialibus de Pollenca. Salutem et
gratiam, Mandamus vobis expresse quatenus regatis
ot exeroeatis bajukiam et alia officia dicte ville viee
ac nomine nostris donec uliter providerimus supér eis
et aliud a nobis circa ea receperitis mandamentum. Et
quia sigilla nova nondum fieri feceramus presentes si-
gillo nostro antiquo fecimus sigillari. Datum in eivi-
tate Majorice I nonas junii anno Domini MCCCXLIH.

Misit etiam idem dominus Rex litéeras consimiles de
werbo ad verbum et sub eodem kalendario bajulis et
aliis officiaibus subimsertis videlicet. '

Bajulo et aliis officialibus de Porreriis.

Bajulo et aliis officialibus de Calvia.

Bajulo et aliis officialibus de Montuiri.

Bajulo et aliis officialibus de Sineu.

Bajulo et aliis officialibus de Artha.

Bajulo et aliis officialibus de Rubines.

Bajulo et aliis officialibus de Soller.

Bajulo et aliis officialibus de Muro.

Bajulo et aliis officialibus de Luch major.

Bajulo et aliis officialibus de Bunyaalbafor.

Bajulo et aliis officialibus de Campos.

Bajulo et aliis officialibus de Alero.

" Bajulo et aliis officialibus de Petra.
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Bajube ot aliis officialibas de Sancte Matie de Camm

Bajulo et aliis officialibus de Morrachi.

Bdjulo ¢t aliis officialibus de Menachior.

Bajulo et aliis officialibus de Incha.

Bajulo et aliis officialibus de Andrach.

Bajulo ét aliis bfficialibus Sancti Michaelis de Cam-
panér.

Bijulo ét aliis officialibus Sancte Margatite de Muro

Bajulo et aliis offictalibus de Senselles.

Bajulo et aliis officialibus Vallis de Mossa.

Bajulo et aliis officialibus de Selva.

Bajulo et aliis officialibus de Puyg Punyent.

Byajulo et aliis officialibus parrochiarum de Escorca
et de Tanyent. A

Bajulo et aliis officidlibus de Bunyola.

Bajule et alits officialibus de Bellveer.

Bajulo et aliis officialibus de Castellich.

Bajulo et aliis officialibus de Nuyalfas.

Bajulo et aliis officialibus de Alcudia.

Bijulo et aliis officialibus de Sporles.

Bajulo et aliis officialibus Sancti, Johannis de Smeu.

Bajulo et aliis officialibus de Falamch

Preterea die marlis sequenti intitulata 1If nonas ju-
nii anuo predicto Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo tértio. Idem dominus Rex Aragohum mandatum
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suum diresit Castellano vel Castellanis seu cuicumque
ac quibuscumque tenentibus subscriptum castrum de
Pollenca cum littera sua que sequitur in hunc modum.

En Pere per la gracia de Deu Rey Darago de Valen-
cia de Mallorches de Sardenya e de Corcega e Comte
de Barcelona. Als feels seus castella o castellans o
quals se vol altres tinents lo castell de Pollenca. Salut
e gracia. Com nos per raho de execucio de justicia la
qual per justes rahons en lo proces daquen fet con-
tengudes feyam e encara continuam d.; fer contra lalt
En Jacme qui fo Rey de Mallorque hajam pres a ma
nostra lo Regne de Mallorque et tingam poderosa-
ment en senyoria nostra la ciutat e Illa de Mallorches
per la qual cosa tots e sengles habitants en la dita ciu-
tat e la illa de Mallorcha e tinents viles e castells e
quals que altres coses per lo dit alt;EnfJacme per qual-
que linyatge o vincle de obligacio fossen a aquell alt
En Jacme tenguts sien per aquell linyatge de vincle o
de obligacio tenguts a nos con tot dret quel dit alt En
Jacme havia en lo dit Regne sia en nos per justes ra-
hons devolut et transportat per virtut de les quals co-
ses la universitat de la dita ciutat vist e conegut per
los juvats e altres bones persones daquella ciutat lo
proces dessus dit hanfet a nos axi com a_senyor lur
veer e natural homenatge Je sagrament de feeltat.” Et
lo castella tinent per lo dit alt En Jacme lo castell’de
Bellveer ha nos aquell retut e deliurat. Per ¢o a vos
deim ¢ manam sots pena de bahia e de cors e daver
que encontinent deliurets al amat nostre En Felip de
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Boyl cavaller portador de la present lo castcll de Po-
llenca sens tota triga e contradiccio en altra manera
enenlariem conlra vos e vosires bens per les penes
dessus dites axi com a sots meses denegants fer ¢o
que deuen a lur senyor natural. E per tal com los
nostres segells novells no havem fets fer encara la pre-
sent ab lo segell antich nostre havem feta segellar.
Data en la ciutat de Mallorcha a 1l dies del nes de
juny del any de nostre Senyor MCCCXLIIL. A. vice-
canceller.

Et sub eadem forma misit de verbo ad verbum et
sub eodem kalendario castellanis subscriptorum cas-
trorurn suas lilteras et mandata videlicet an Asalt de
Galiana cavaller castella Dallaro e a quals que altres
tinents lo dit castell. Data ut supra.

Item an G. Durfort e an. . . .. Tornamira caste-
llans de Sentuiri e a quals que altres tinents lo dit
castell. Dada,ut supra.

Mitit etiam idem dominus Rex Aragonum sua man-
damenta hominibus castrorum subscriptorum et aliis
officialibus et subditis suis cum litera sua continencic
subsequentis.

Petrus Dei gratia Rex Aragonumm Valencie Majorice
Sardinie ct Corsice Comesque Barchinone. Fidelibus
hominibus castrorum subscriptorum ceterisque offi-
cialibus et subditis nostris ad quos presentes perve-
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nerint. Salutem et gratiam. Cum nos per alias literss
nostras mandamus castellanis castrorum de Sentuiri
de Alero et de Pollenga quod incontinenti deliberave
debeant dicta castra nostro nomine Philipp de Boyl
mailili exibitori presentis. Idem vobis dicimus et man=
damas quatenus si forsan iidem Castellani quod absi
pegarent vobis nollent castra predicta tradere vel ten<
tituere dicto Philipo et dictas Philipus haberét vos vél
aliquos ex vobis hecessarios pro predictis ad requisi-
tionem ejusdem Philipi assistatis eidem super ipsis
auxilio counsilio et favore quociens et quando et prout
inde fueritis requisiti sicut nostram gratiam carius éu-
pitis conservare. Datum in eivitale Majorice tertio no-
nas junii anno Domini Millesimo GGG quadragesimo
tertio. A. vieecancellarius.

Et fuit tradita per dictum dominum Regem dicto
Philipo de Boyl super predictis quedam informatio in
scriptis cujus s eries sic habetur.

Memoria sia de ¢o quel honrat En Felip de Boyl ha
a fer sobre go que li es comenat a recobrar los castells
de Sentuiri e de Pollenca e Dalaro e dels castellans de
aquells castells.

Primerament que present la letra quel Senyor Rey
tramet als dits castellans.

En apres quels requira fortmeént ab totes aquelles
penes que a aco sien necessaries et spedients de com-
plir les coses en la dita letra contengudes.
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E si aguelles coses complit no voliea quen faga fet
‘carta publica per lo notari que sen menara e que fage
* metra quelque resposta ells facen. E no res menys
present als homens la letra quel Senyor Rey lus tramet
els man sois forts penes que complesquen ¢o que e
aquella se conten.

En apres que si los dits castellans demeraven acort
sobre les dites coses quel dit Felip de part del dit
Senyor Rey lus do espay dun dia dins lo qual vinguea
denant lo Senyor Rey. E en aquest cas-quels assegur .
de part del dit Senyor Rey. '

Postmodum die mercurii intitulata pridie nonas ju-
nii anno predicto. Idema dominus Rex Aragonum cons-
tituit ad subseripta procuratorem suum dictum Phili-

pum de Boyl cum catta sua tenoris sequentis.

Noverint universi. Quod nos Petrus Dei gratia Rex
Aragonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice co-
mesque Barchinone. Tenore presentis constituimus fa-
cimus et ordinamus eertuin ¢t spetialem proeuratorem
nostrum vos dilectum nostrum Philipum de Boyl mi~
litem ad mandandum injungendum precipiendun et
requirendum nomine et pro parte mnostri castellanes
castrorum de Sentuiri Delaro et de Pollenca et quos-
vis alios dicta castra tenentes nec non universitates
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dictorum castrorum quod sub pena perditionis corpo-
ris et averi incontinenti deliberent vobis nomine nos-
tro absque contradictione aliqua dicta castra. Et ad
assecurandum universos et singulos castellanos predic-
tos et quosvis alios cum eis dicta castra custodientes
post restitutionem dictorum castrorum quod ad nos li-
berz veniant et impune morentur et redeant si volue-
rint ad eadem. Et ad omnia et singula faciendum et I
bere exercendum super premissis et circa ea et ex eis
dependentibus et emergentibus quomodolibet seu an-
nexis que ad ea utilia fuerint sez etiam opportuna
etiam simajora vel graviora essenl superius expressatis
vel mandatum exigerent spetiale et quem nos facere
possemus si personaliter interessemus. Nos enim pro-
mitimus gratum ratum et firmum habere quidquid su-
per predictis et eorum singulis per vos actum fuerit
atque gestum et nullo tempore revocare sub bonorum
nostrorum omnium ypotheca. In cujus rei testimonium
quare sigilla nova nondum fieri feceramus presentem
sigillo antiquo fecimus sigillari. Datum in civitate Ma-
jorice 1l nonas junii anno Domini MCCCXL tertio. —
A. vicecancellarius.

Nichilominus etiam idem dominus Rex mandavit
venerabili Bernardo Surdi militi quod accederet ad cas-
trum de Bellveer et castellanum qui custodiebat illud
quidquid nondum obediverat ipsi domino Regi requi-
reret quod ei restitueret ipsum castrum quare idem
Bernar dus Surdi accessit ad castrum jam dictum
ipsumque castellanum requisivit ut in quodam ins-
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trumento publico continetur cujus note tenor ta-
lis est.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata II
nonas junii hora meridiey anno Domini MCCC qua-
dragesimo tertio in presentia notarii et teslium subs-
criptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogatorum
venerabilis Bernardus Surdi miles ex parte serenissimi
domini Petri Dei gratia Regis Aragonum Valentie Ma-
jorice Sardinie et Corsice comesque Barchinone cons-
titutus personaliter ante portam majorem castri de Bel-
veer vocavit Nicholaum de Mari castellanum et tenentem
tunc dictum castrum proinclito Jacobo olim rege Majo-
rice ut idem Nicholaus asseruit qui Nicholaus exhibuit
se dicto Bernardo io quadam fenestra que est supra
portam predictam. Et dictus Bernardus requisivit
eundem Nicholaum et Jacobum Belsa Bernardum Min-
foch Raimundum Palol Barthomeum Scaras Matheum
Serra et Guillermum -Maestre secum custodientes dic-
tum castrum in modum sequentem. En Nicholau de
Mari jo de part del Senyor Rey Darago requir vos e
tots aqueys homens qui aqui son ab vos que vosaltres
liurets e retats a mi reeben per nom del dit Senyor
Rey lo castell de Bellveer. En altre manera fas vos
assaber quel dit Senyor ha dada sentencia e jo laus do
aci per ell que si aco no volets fer ey contrestats que
vos Eo Nicholau perdrets lo cap sens tota merce els

“bens e vostres infans els altres qui ab vos son seran
penjats e perdran infans e bens on que trobar se pu-
xen. Et incontinenti prolatis dictis verbis et sententia
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jamdictus Nicholaus peciit deliberacionem et acordium
super inde ad quod acordium habendum per dictum
venerabilem Bernardum Surdifuit injunctum dicto Ni-
cholao quod stanti deliberet et respondeat absque ali-
quo intervallo. Et non minys fecit ibidem venire pro
executione predictorum que sententiaverat et comina-
“tus fuit super plures et diversos pedites armatos qui
sunt triginta numero. Et ilico post predicta Jacobus
Belsa unus ex dictis clientibus custodientibus dictum
castrum qui se exhibuerat in sumitate'murorum intus
dictum castrum in presentia aliorum dixit quod dictus
venerabilis Bernardus assecuraret sibi et aliis si con-
tingerat eos deserere dictum castrum personas bona
et res que habebant infra dictum castrum. Et dictus
‘venerabilis Bernardus dixit quod ipse ex parte dicti
domini Regis Aragoenum assecurabat eos et predicta.
Et quia confestim dictus Nicholaus qui tunc vocatus
per dictum venerabilem Bernardum se posuerat in fe-
nestra predicta surrexit ab inde. Post paululum vero
dictus Nicholaus vocatus iterum per dictum venerabi-
lem Bernardum exibuit se in ipsa fenestra et habito
acordio super predictis dixit quod placeret dicto ve-
nerabili Bernardo quod concederet sibi inducias et
elongamentum infra quod posset predicta denuntiare
prefato inclito Jacobo pro quo dictum castrum tenebat.
Quem nullum alium dominum in dicto castro nisi ip-
sum inclitom Jacobum cognoscebat nec alium inten-
debat sibi reddere sive tradere dictum castrum. Qui-
busquidem verbis novissime dictis per dictum Nicho-
laum idem ‘enerabllns Bernardus respondit et dixit
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qued nullum aeordium vel amplius temporis spacinm
concederet eidem. Nicholao de Marino vel alio quo-
niam ipse Bernardus ut dixit sciebat firmiter Que ell
no havia sufficiens stablida domens en lo castell ne tal -
quel poguessen deffendre ne retenir. Quinimo iterato
requirebat eos ut supra et sententiabat et damppabat
eos ut supra. Et iterum dicti pro majori parte custo-
dientes castrum predictum dempto. diote Nicholao de
Matino qui tunc non erad in loco in quo per exteriores
posset videri requisiverunt assecurementum eis fleri
supradictum Nec non etiam cum sint quidam ex ip~
sis prout asserunt qui jus habent violarii in et super-
dicto castro pecierunt illud eis esse salvum qaod etiam
jus et alia supradicta dietus venerabilis Bernardus sab
vavit non intendens eis in aliquo derogare. Subsequen-
ter vero inceperunt deserere dictun caswum Barthe-
lomeus Scaras Matheus Sesra et Jacobus Belsa et exi-
verunt personaliter dictum castruwm. aliis adhuc rema-
nentibus in eodem. -Postmodum qui .confestim dic-
tus Nicholaus existens. in dicto: castre solum et tan-
tumn cum tribus hominibus videlizet: cum Raimundo
Palal Bernardo Minfoch et Guillermo Maestre fuit pro-
testatus. Quod cum ipse non esset sufficiens nec eam
sufficientia Dumero custodientium seu servienting dic-
tusl castrum cum ab initip essent octuaginta numero
sicut dixit pro tante premissa protestatione quod ipse
cobactus cum aliud facere non posset projescit claves
janue exterioris intus patuum dicli castri quas tunc
tenebat in manu. Et incontinenti unus ex dictis clien-
tibus accepil dictas claves et aperuit januas castri pre-
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dicti quibus apertis exiveruot dicti tres homines foras
et deseruerunt castrum ipsum. Remanente in eo dum-
taxat Nicholao de Mari castellano predicto. Et cum
dictus venerabilis Bernardus requireret et mandaret
eidem castellano expresse sub penis predictis existenti
in portali seu janua dicti castri metu dictarum pena-
rum et guia solus remanserat in castro predicto et
non videbat quod posset illud aliquatenus retinere cum
magna displicencia et gemitibus atque flendo et ama-
ritudine cordis prout prima facie videbatur exivit et
deseruit ipsum castrum de quibus omnibus et singu-
lis supradictis dicti Nicholaus et alii requisiverunt ins-
tanter eis publicum seu publica fieri instrumenta per
notarium infrascriptum. Quod fuerunt acta die hora
anno et loco predictis presentibus testibus Guillermo
Boteti habitatore Barchinone Petro Novelli de Tarraga
et Francisco de Podiolo de Castrofollito et pluribus
assistentibus ad predicta.

Et eadem die nobilis Bertrandus de Fonolleto et
Aries Ferrandeg Berengarius de Sancto Johanne domi-
cellus Francischus de Fonte Raimundus de Sancto
Martino domicellus Rodericus Ortici domicellus Geral-
dus Adarro domicellus et Petrus de Podio Dorfila ci-
vis vocati ad mandatum dicti domini Regis Aragonum
fecerunt eidem domino Regi homagium et juramentum
fideliiatis prestarunt in forma sequenti cum publico
instrumento cujus tenor talis est.

Noverint aniversi. Quod die mercvrii intitulata pri-
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die nonas junii anno Domini Millesimo CCC quadra-
gesimo tertio. Serenissimo ac magnifico Principe et do.
nino domino Petro Dei gratia Rege Aragonum Valen-
tie Majorice Sardinie et Corsice comiteque Barchinone
in castro suo civitatis Majorice personaliter existeute
presentibus testibus infrascriptis et in presentia etiam
subscripti scriptoris et notarii nobilis Bertrandus de
Fonolleto et Aries Ferrandez Franciscus de Fonte
Franciscus de Rippis Altis Arnaldus de Luppiano et
Geraldus Adarro domicellus prestiterunt et fecerunt
ipsi domino Regi homagium ore et manibus ac jura-
mentum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis Dei evan-
geliis sub fide cujus homagii et religionis juramenti
promiserunt ipsi domino Regi quod erunt sibi contra
omnem hominem mundi boni fideles et legales homi-
nes et subjecti. Quodque portabunt eidem domino
Regi bonam rectam ac legalem fidem prout fideles ho-
mines et subjecti debent et tenentur portare eorum do-
mino naturali. Pro quibus omnibus et singulis supra-
dictis attendendis et complendis obligarunt memorato
domino Regi quilibet ipsorum se et omnia bona sua
ubique habita et habenda. Presentibus inclito domino
Infante Petro dicti domini Regis patruo comite Rippa-
curcie et Montanearum de Prades ac nobilibus Petro
- domino de Exerica Arnaldo de Erillo gubernatore Reg-
ni Majorice et Gondicalbo Didaci de Arenosio nec non
Johanne Ferdinandi legum doctore dicti domini Re-
gis ejusque curie racionali magistro et Francisco
de Podio decrctorum doctore Ferrario de Minorisa

et Petro de Mediavilla nunciis civitatis Barchinone ad
TOMO XXIX. . 23
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hec pro testibus spetialiter evocatis et pluribus aliis
ibidem congregatis.

Siginum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis et auctoritate regia notarii publici per totam
terram et dominationem ejus. Qui predictis interfui
eaque in hanc forman publicam redigens requisitus
scribi feci et clausi.

Quibus peractis memoratus dominus Rex confestim
ibidem constituit procuratorem suum nobilem Galce-
randum de Bello Podio majordomum suum ad reci-
piendum consimile homagium et juramentum fidelita-
tis ab Ugueto de Tatione qui detentus infirmitate co-
ram ipso domino Rege non poterat comparere cum
carta sua cujus tenor talis est.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Majo-
rice Sardinie et Corsice comesque Barchinone. Cum
presenti carta nostra constituimus ordinamus et faci-
mus procuratorem nostrum certum et spetialem vos
nobilem et dilectum consiliarium et majordomura Gal-
cerandum de Bellopodio ad recipiendum nomine nos-
tro et pro nobis ab Hugueto de Tatione milite homa-
gium et fidelitatis juramentum. Dantes et concedentes
vobis dicto nobili plenam et liberam potestatem reci-
piendi dictum homagium et juramentum fidelitatis no-
mine nostro ab ipso Hugueto et cetera faciendi que
opportune fuerint circa ea. Nos enim ratum et firmum
habere promittimus perpetuo quicquid nostro nomine
feceritis in eisdem et ea nullo tempore revocabimus
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aliqua ratione. In cujus rei testimonium quia sigilla
nova nondum fieri feceramus presentem sigillo nostro
pendenti et antiquo fecimus sigillari. Datum in Castro
civitatis Majorice pridie nonas junii anno Domini Mi-
llesimo CCC quadragesimo tertio.

Quare dictus nobilis accessit ad domum dicti Hu-
gueti a quo idem. procurator recepit homagium et ju-
ramentum fidelitatis cum publico instrumento tenoris
sequentis.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata pri-
die nonas junii anno Domini Millesimo trecentesimo
_quadragesimo tertio. In presentia subscripti scriptoris
et notarii et testium infrascriptorum Huguetus de Ta-
tione miles prestitit et fecit homagium ore ot manibus
ac juramentum fidelitatis tactis per eum sacrosanctis
Dei evangeliis nobili Galcerando de Bellopodio majori-
domus et procuratori ad hec per. serenissimum domi-
num Petrum Dei gratia Regem Aragonum Valentie Ma-
jorice Sardinie et Corsice comitemque Barchinone de-
putato cum carta sua que data fuit Majorice die et an-
no prediclis personaliter existenti in hospitio quod
idem Huguetus habet in civitate Majorice sub fide cu.
jus homagii et religionis juramenti promisit eidem no-
bili nomine dicti domini Regis quod erit dicto domino
. Regi bonus fidelis et legalis homo et subjectus sous
contra omnem hominem mundi. Quodque portabit
eidem domino Regi bonam rectam ac legalem fidem
prout fidelis homo et subjectus debet et temgtur porta.
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re suo domino naturali pro quibus omnibus et singu-
lis supradictis attendendis et complendis obligavit me-
morato domino Regi se et omnia bona sua ubique ha-
bita et habenda presentibus testibus Dalmacio de Ta-
tione Bernardg de Rivipollo Jacobo de Faro jurisperi-
to Petro de Boyl Berengario de Boyl Bernardo de Tur-
ri et G. de Sancto Ilario scriptoribus.